

Enontekiön kunta kiittää mahdollisuudesta lausua 2022 valmistuneesta tuulivoimaselvityksestä ja sen jatkohankkeen tavoitteista.

Koska Lapin tuulivoimaselvitys 2022 ei aluerajauksensa puolesta koskenut Enontekiötä, on jatkohankkeelle, jossa myös Enontekiön kunnan alue otetaan tarkasteluun, selkeä tilaus ja tarve. Koska hanke ei koskenut kuntaamme, emme myös tässä lausunnossa keskity jo menneen hankkeen tarkasteluun, vaan tahdomme lausua jatkohankkeen tavoitteista.

Sijaintinsa, luontonsa ja asukasmäärän pohjalta Enontekiöllä on vain tietty määrä sellaisia toimialoja tai mahdollisuuksia, joilla voi olla merkittävää vaikutusta kunnan elinvoimaisuuden ja hyvinvoinnin kehityksessä, joko työllistävien vaikutusten tai verotulojen lisääntymisen suhteen. Tuulivoiman kehittäminen alueella on yksi sellaisista mahdollisuuksista.

Enontekiön kunnan sähkönsiirron kantaverkko on pääasiassa 20 - 40 kV linjoja, kun nykyaikaisen tuulivoiman rakentaminen vaatisi jopa 110 kV voimalinjat. Enontekiön kunta näkee, että siirtokapasiteetin nykytila ei voi kuitenkaan estää tuulivoima-alueiden suunnittelua, sillä projektit toteutuessaan voivat sisältää myös uusien runkolinjojen rakentamista tai vanhojen linjojen korvaamista korkeamman kapasiteetin linjoilla.

Enontekiön kunnanvaltuusto on päätöksellään 20.6.2012 päättänyt tehdä tuulivoimasta yleiskaavatasoisen kaavan, jossa otetaan kantaa niihin alueisiin, joille tuulivoimaa voitaisiin rakentaa. Tuulivoimakaavaluonnoksen aluekortit toimitetaan lausunnon liitteenä ja aluekorteissa kuvatut alueet ovat Enontekiön kunnan näkökulmasta sellaisia alueita, joita voitaisiin tuulivoimarakentamista jatkossa suunnitella. Siten näitä alueita voisi tarkastella myös tuulivoimaselvityksen jatkohankkeessa potentiaalisina tuulivoiman sijoituspaikkoina.

On sanomattakin selvää, että tuulivoima herättää Enontekiöllä tunteita puolesta ja vastaan. Elinkeinojen yhteensovittaminen on alueellamme erityisen tärkeää ja siksi jokaista mahdollista kuntaamme tulevaa tuulivoimaprojektia tarkastellaan tapauskohtaisesti ja kattavasti, kaikkia sidosryhmiä, kuntalaisia ja koko valtuustoa osallistaen.

21.2.2023 Enontekiöllä

Kunnanhallitus

Liitteet: Tuulivoimakaavan luonnos: aluekortit